ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc cho ý kiến để thông qua Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã để lấy ý

kiến điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đồng

Gò Tre, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ; Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đồng Ông Di và Cây Da, xã Phổ Nhơn, thị

xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành

phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn

2021-2025 và điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư

vùng 1, thôn Hải Tân, phường Phổ Quang, thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Ban Thường vụ Thị ủy Đức Phổ

Căn cứ Quyết định số 3410/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư

Đồng Gò Tre, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh

Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3407/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc  phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư

Đồng Ông Di và Cây Da, xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn,

đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 5775/QĐ-UBND ngày 11/12/2019 của UBND

huyện Đức Phổ về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 (điều

chỉnh) Khu dân cư vùng 1, thôn Hải Tân;

Căn cứ Quyết định số 2293/QĐ-UBND ngày 23/6/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu

dân cư vùng 1, thôn Hải Tân, phường Phổ Quang, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Công văn số 2902/BQL-QLDA1 ngày 03/8/2023 của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh về việc xin điều chỉnh cục

bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư

Đồng Gò Tre, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh

Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

2

Đông, giai đoạn 2021-2025  ngày 25/8/2022;

Căn cứ Tờ trình số 585/TTr-BQL ngày 12/9/2023 của Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh về việc xin điều chỉnh cục bộ

quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đồng Ông Di và Cây Da, xã Phổ

Nhơn, thị xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án

thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự

án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn

2021-2025  ngày 25/8/2022;

Căn cứ Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 13/9/2023 của UBND phường

Phổ Quang về việc xin điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân

cư vùng 1, thôn Hải Tân, phường Phổ Quang, thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Quy chế làm việc số 07-QC/TU ngày 01/3/2022 của Thị ủy

Đức Phổ về Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ và Thường trực Thị

ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020-2025,

UBND thị xã Đức Phổ kính trình Ban Thường vụ Thị ủy xem xét, cho ý

kiến để thông qua Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã để lấy ý kiến điều chỉnh cục

bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định cư Đồng Gò Tre, xã Phổ Phong,

thị xã Đức Phổ; Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu tái định

cư Đồng Ông Di và Cây Da, xã Phổ Nhơn, thị xã Đức Phổ thuộc Tiểu dự án bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn,

đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc

Bắc – Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư vùng 1, thôn Hải Tân, phường Phổ Quang, thị xã

Đức Phổ.

(có hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch kèm theo)

UBND thị xã kính đề nghị Ban Thường vụ Thị ủy xem xét cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-10-26T07:54:06+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-10-26T16:49:36+0700

		2023-10-26T16:49:36+0700

		2023-10-26T16:49:36+0700